

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE OCTUBRE DE 2019

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	7,049,672,391.46			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	38,878,231,323.72		
Caja		1,244,294,712.43	81,727,401.44	Depósitos Monetarios		10,929,253,716.81	3,931,808,288.82
Banco Central		3,161,599,598.41	794,391,121.17	Depósitos de Ahorro		10,557,957,420.52	1,253,225,026.78
Bancos del País		226,854.47		Depósitos a Plazo		10,267,477,966.00	1,803,981,414.44
Bancos del Exterior			1,520,930,051.77	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		207,013,998.10	34,668,988.33	Depósitos con Restricciones		128,265,484.22	6,262,006.13
Giros sobre el Exterior			4,819,665.34				
INVERSIONES	20,579,891,974.54			CRÉDITOS OBTENIDOS	7,906,176,640.01		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		15,504,479,334.51	2,045,195,165.19	De Instituciones Financieras Nacionales			
En Títulos-Valores para su Vencimiento			139,085,202.80	De Instituciones Financieras Extranjeras			7,196,855,720.01
Operaciones de Reporto		2,804,325,000.00	95,912,524.40	De Organismos Internacionales			709,320,920.00
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS			
Intereses pagados en compra de Valores		5,280,866.47	231,787.88	Bonos			
(-) Estimaciones por Valuación		14,617,906.71		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	22,917,951,667.17			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	130,913,609.78	46,401,426.59	84,512,183.19
Vigente		11,615,960,164.46	11,375,665,623.07	CUENTAS POR PAGAR	385,163,204.70	327,273,702.70	57,889,502.00
Vencida		650,022,744.89	97,499,997.80	PROVISIONES	38,111,390.77	38,111,390.77	
(-) Estimaciones por Valuación		699,752,708.15	121,444,154.90	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
				OTRAS OBLIGACIONES	1,040,851,350.00		1,040,851,350.00
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	317,585,720.25	266,844,121.41	50,741,598.84	CRÉDITOS DIFERIDOS	60,804,228.56	43,764,997.51	17,039,231.05
CUENTAS POR COBRAR	127,538,232.15	111,048,838.63	23,274,006.58	SUMA DEL PASIVO	48,440,251,747.54		
(-) Estimaciones por Valuación		6,622,358.83	162,254.23	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	105,183,421.17	75,970,997.47	29,212,423.70
BIENES REALIZABLES	250,999,801.27	314,722,993.18	36,392,018.05	CAPITAL CONTABLE			
(-) Estimaciones por Valuación		86,988,345.38	13,126,864.58	CAPITAL PAGADO	2,268,011,600.00	3,000,000,000.00	731,988,400.00
				Capital Autorizado			
INVERSIONES PERMANENTES	961,167,306.26	220,359,169.89	740,808,136.37	(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
OTRAS INVERSIONES	31,185,273.82	31,185,273.82		APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
(-) Estimaciones por Valuación				RESERVAS DE CAPITAL	1,261,388,709.47	1,261,388,709.47	
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
INMUEBLES Y MUEBLES	652,522,761.38	1,148,561,528.11		OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
(-) Depreciaciones Acumuladas		496,038,766.73		GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
CARGOS DIFERIDOS	216,046,061.49	296,190,338.16		PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
(-) Amortizaciones Acumuladas		80,144,276.67		AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	112,664,520.87	112,664,520.87	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	363,585,505.48	363,585,505.48	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	4,559,126,021.08		
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	53,104,561,189.79			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	53,104,561,189.79		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 5,540,096,812.82

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,443,826,308.78
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 24,638,532,297.01
 MÁRGENES POR GIRAR 3,950,208,224.37
 ADMINISTRACIONES AJENAS 873,714,092.73
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 1,600,000,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 1,130,122,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 469,878,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 7,380,824,078.22
 OPERACIONES DE REPORTO
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 3,544,453,398.87

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.71001 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Octubre de 2019

Guatemala, 31 de Octubre de 2019

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt


 Lic. Luis Paz Aldana
 CONTADOR


 Lic. Mario Roberto Granai Fernández
 PRESIDENTE


 Lic. Juan Carlos Hernández Yajal
 AUDITOR


 Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

HUMANO, ÁGIL Y CONFIABLE



BANCO
G&T CONTINENTAL